UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica**

Ab anno Christi 1735. usque ad annum 1737

**Fleury, Claude**

**Augustæ Vindelicorum [u.a.], 1786**

**VD18 90119347**

§. 5. Controversia de pacis conditionibus.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67868](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-67868)

„Qua via , quibusve mediis attingi  
 „adhuc queat desideratissimus scopus , Sæc. XVIII.  
 „ne eo devenire necessum sit , ante ali- A. C. 1737.  
 „quot septimanas Excellentiæ vestræ  
 „tam genuine exposuimus , ut nil aliud  
 „jam nobis supersit , quam denuo ean-  
 „dem certio rem reddere , Augustissimo  
 „Romanorum Imperatori acceptissimum  
 „fore nuncium , quo quantocius edo-  
 „cebitur , quod pacifici sui suusus &  
 „hortatus apud Præfulgidam Portam  
 „locum penitus invenerint. Quem  
 „proinde pro nostro in publicam tran-  
 „quillitatem sincero studio impatientes  
 „præstolamur“.

## §. V.

*Controversia de pacis conditionibus.*

In eo tum statu erat hæc pacis nego-  
 tiatio , cum Orator nomine Cæsaris  
 Vezirio fidem faceret , in proximo Con-  
 ventu nil in præjudicium , aut contra  
 honorem & famam Ottomanicæ Portæ  
 decretum iri ; facta hac pollicitatione  
 Vezirius Königseckio Comiti significa-  
 vit , se suis Ministris plena agendi fa-  
 cultate instructis præcepisse , ut unacum  
 Dahlmanno Oratore Sorocam media  
 Aprillis contenderent ; Interim Baba-  
 dugæ præfatus Orator cum Vezirio  
 præ-

Sæc. XVIII. prævie de hoc negotio egit, propoluit  
 A. C. 1737. que, præprimis armorum inducias esse  
 utrinque sanciendas, nec Babadugam  
 nec Sorocæ, utpote locis pestifero ac  
 expositis, & admodum incommodis  
 congressum esse celebrandum, Tana-  
 ridem Russis esse cedendam, eisque  
 liberam in Ponto Euxino negotiationem  
 permittendam, ac denique belli expen-  
 sas, & damna per Tartaros illata præ-  
 primis refarcienda esse. Attamen Ve-  
 zirius æquissimas has condiciones ac-  
 ceptare respuit, declarans, de indu-  
 ciis nullum sibi mandatum a Subano  
 datum, ab eodem Babadugam utpote  
 Turcico Imperio subjectam in locum  
 congressus fuisse denominatam, Tana-  
 ridem Turcis omnino reddendam, ex-  
 que reddita, belli expensas Russis esse  
 refundendas, quamvis Russis damna  
 illata abunde per factam in Tartaria præ-  
 dam fuissent reparata, aliudque pro-  
 pugnaculum eis cedendum, liberam  
 quoque certis tamen conditionibus re-  
 strictam, navigationem esse indulgen-  
 dam, captos tamen utrinque libere esse  
 se dimittendos. Nil amplius hac in re  
 a Turcis impetrari poterat; nisi ut con-  
 gressum primo Kudachi, & demum  
 Nimrowiæ haberi consentirent. Et  
 hac ipsa autem eorum pertinacia sat lo-  
 culenter patuit, omnem conciliandam  
 paci

pacis spem evanuisse, bellumque, in- Sæc. XVIII.  
stigmatibus Bonnevalio & Ibrahimio A. C. 1737.  
perfidis fidei Christianæ desertoribus,  
contra Cæsarem & Russiæ Imperatri-  
cem ab Ottomanno belli Senatu jam-  
jam fuisse conclusum: Quapropter Ca-  
rolus Cæsar haud ultra cunctandum  
ratus, per Königseckium Vezirio pa-  
lam declarabat, se ex foederis lege ob-  
strictum, ut auxiliatrices copias Russis  
submitteret: Has igitur literas Kö-  
nigseckius Cæsaris jussu ad Vezirium  
dedit.

„Quanto in pacem tum conservan-  
dam, tum restaurandam studio fera-  
tur Augustissimus Romanorum Impe-  
rator, Trinis ad Excellentiam ve-  
stram exaratis literis plus quam ab-  
unde comprobavimus, penes Præ-  
fulgidam Portam unice stetit, quo hoc  
ipsum pacis studium exoptato fructu  
haud careret. Per complures, qui  
bellum præcesserunt, annos eidem  
præcavendo nihil non hac ex parte ac-  
tum est, pari fide, candore, & affe-  
ctu. Non minor exin opera sopiendis  
turbis impensa, nec excogitari facile  
potest medium conciliandis partium  
belligerantium animis aptum, quo  
non omni possibili contentione usi fue-  
rimus, nihil quidquam pro attingen-  
do tam salutari scopo tum apud Sere-  
nissimam

Sæc. XVIII. „nissimam & Potentissimam Russorum  
 A. C. 1737. „Autocraticam, tum apud Præfulgi-  
 „dam Portam, tum apud alios que  
 „que publicæ quietis studiosos Princi-  
 „pes intentatum relinquentes. Ple-  
 „que Cæsarei in exteris aulis Ministi-  
 „longe fuerunt in re ista, quam in pro-  
 „priis Augustissimi Domini sui commo-  
 „dis curandis occupatiores, & pacifi-  
 „corum suorum Nostrorum, hortu-  
 „tuum ac consiliorum ipsammet Præ-  
 „fulgidam Portam testem citare nulli  
 „dubitamus.

„Quemadmodum vero una ex parte  
 „optima fide explevimus, quæ a bono  
 „vicino pacisque studiosissimo Principe  
 „desiderari quocumque demum modo  
 „poterant; ita non minus fuimus de  
 „explendis fidi Fœderati muniis solli-  
 „citi. Antequam tam in iis, quæ bel-  
 „lum, quam quæ pacem concernunt,  
 „Præfulgidæ Portæ, qua Russiæ So-  
 „cium se se sisteret Augustissimus Ro-  
 „manorum Imperator, consentiente  
 „Serenissima & Potentissima Russorum  
 „Autocratrice bona sua officia termi-  
 „nandis belli malis per complures men-  
 „ses impendit. Sed non ea, quæ pacem  
 „erat, a Præfulgida Porta habita fuit  
 „officiorum horum ratio, spretis cunctis  
 „tis quotquot tum proponebantur, re-  
 „ducendæ pacis mediis. Perquam illi  
 „nobis

„nobis fuit molestum , non tamen ideo Sæc.XVIII.  
 „spem faustioris successus deposuimus. A. C. 1737.  
 „Quo majus adderetur amicis officiis  
 „nostris pondus ad arma nos accinxi-  
 „mus , pro solito candore nostro , qua  
 „mente id fieret , Excellentiam vestram  
 „haud celantes. Jam tunc repeti jure  
 „a Præfulgida Porta potuissent sump-  
 „tus , ipsius culpa bellicis apparatus  
 „a nobis impendendi.

„Sed prævaluerunt apud Augustif-  
 „simum Romanorum Imperatorem mag-  
 „nanimi , quibus imbutus est , sensus,  
 „enixumque accelerandæ publicæ tran-  
 „quillitatis desiderium. Primis ergo ad  
 „Excellentiam vestram exaratis literis  
 „jussu ejusdem declaravimus , nullam  
*hactenus a se finium propagationem , sed*  
*non nisi prorogationem pactorum conven-*  
*torum & quæ alias firmandæ mutue inter*  
*utrumque Imperium amicitie inservire po-*  
*tuerunt , expeti.*

„Sicuti vero unicuique rei certi con-  
 „stituti debent esse fines , & termini ,  
 „meritoque una providendum erat , ne  
 „tam magnanimi sensus , ad maturan-  
 „dum pacis opus unice tendentes , in  
 „ejusdem remoram vergerent ; ita dis-  
 „sertim iisdem literis nostris modo me-  
 „morata declaratio elapsa jam dudum  
 „hyeme fuit circumscripta , ac plus  
 „una

Sæc. XVIII. „una vice testatus est Cæsareus apud  
 A. C. 1737. „Præfulgidam Portam Orator, diffi-  
 „ciliorem longe evasuram publicæ tra-  
 „quillitatis curam, si quid sub elap-  
 „sionis Maij initium ejus complemen-  
 „to adhuc desit. Parum tamen moni-  
 „tis hisce nostris profecimus, moras  
 „nectente Præfulgida Porta, atque et  
 „potius allaborante, ut fidos Fœderis  
 „tos sparsis suspicionum seminibus inter  
 „se disjungeret. Super loco Congregati-  
 „onis mora fuit insolita, atque idcirco in-  
 „expectata difficultas, & quo ad limi-  
 „tes, qui ditiones partium bello jam  
 „implicitarum separant, Ministros ple-  
 „na facultate instructos ablegaret præ-  
 „fulgida Porta, complurium mensium  
 „labor erat impendendus. Injuncta deinde  
 „fuit de prævia pacis conditione men-  
 „tio, tam inusitata, tamque iniqua,  
 „ut non luculentius dari potuisset ali-  
 „quæ a pace mentis documentum: se-  
 „cuti præcedentibus literis nostris satis  
 „superque demonstravimus. Equidem  
 „dum in istis difficultatibus superantibus  
 „diu frustra desudabatur, multo ver-  
 „borum apparatu pronum in quietem  
 „animum nunquam non testata est  
 „Excellentia vestra. Sed verbis factis  
 „haud respondebant. Et sicuti a tenore  
 „re literarum, quas ad nos subinde  
 „exaravit, multum discrepabant epistolæ  
 „italæ

„stolæ, eodem fere tempore a Molda-  
 „viæ Principe ad Russum Ministrum  
 „scriptæ; ita quam sit Præfulgida  
 „Porta a maturanda sincera pace alie-  
 „na, satis superque porro prodit re-  
 „sponsum ab Excellentia vestra ad ter-  
 „tias literas nostras datum, utpote li-  
 „terarum harum tenori nequaquam  
 „congruum. Quo minus itaque nos  
 „latebat, quid occultis istis artibus  
 „quæreretur, tanto immaniores sump-  
 „tus bellicis apparatus porro erant  
 „impendendi, & tanto vehementius  
 „posthæc institit Serenissima ac Poten-  
 „tissima Russorum Autocratrix, ut du-  
 „dum elapsa hyeme frustra haud elabi-  
 „sinamus tempus asserendæ promoven-  
 „dæque armis stabili undequaque paci-  
 „aptum. Non ergo integrum amplius  
 „est Augustissimo Romanorum Impera-  
 „tori differre diutius auxilia, a con-  
 „stante Fœderato tam impense efflagi-  
 „tata. Præfulgidæ Portæ culpa in  
 „belli partem venire habet necesse. Ast  
 „sicuti invitus arma arripit, ita non  
 „ideo pacis studium curamque deponit.  
 „Inter media arma de eadem requie  
 „conditionibus quantocius reducenda,  
 „ac securius in posterum firmanda ipse  
 „æque ac serenissima & potentissima  
 „Russorum Autocratrix tractare parati  
 „sunt. Sicuti proinde facillimum ante  
 „hac